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حرف مردم    
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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  مگر این اتحادیه ها برای مردم چه کار مثبتی انجام می  •
دهند؟نه نظارتی نه کنترلی! فقط نامه پرانی می کنند و 
بس! مثلا نانوایی ها که نه بهداشت را رعایت می کنند و 
نه قیمت مشخصی دارند. قنادی ها هم که جعبه های 
شیرینی را به قیمت شیرینی حساب می کنند و...! این 

ها همه چند نمونه اش بود.
 این جانب یک جوان تازه ازدواج کرده ام که بیکار  •

نیستم ولی به خاطر نوسان قیمت و گرانی اقلامی مثل 
گاز وتلویزیون ویخچال و ... را اقساطی نمی دهند. آخه 
پول نقدی هم ندارم که جهیزیه ام را بخرم. به خدا شرمنده 
خانواده خانمم شدم. از مسئولان محترم تقاضا دارم به 
فکر جوانان تازه ازدواج کرده باشند و این قدر نگویند این 

گرانی اجناس حبابه!
 دنیای مجازی،دیوار بی صاحبی است که هرکه هرچه  •

بخواهد روی آن می نویسد حالا کسی که مهم ترین اخبار 
را ازروی این دیوار بجوید قطعا آدم خوش باوری است!

 آقای ترامپ بدانید تاریخ، شما و تصمیمات شما را  •
قضاوت می کند.

ــن جا  • ــای روحــانــی در سخنرانی خــود گفتند ای  آق
نیواورلئان نیست که بازسازی چند سال طول بکشه البته 
ایشان درست گفتند چون این جا ایران است و بازسازی به 

هیچ عنوان انجام نمی گیره!
 دو عامل کارساز و کارگشا در نظام اداری ایران ، رشوه  •

و پارتی است. مصیبت هم برای آن کسانی است که یکی 
از این دو عامل را نداشته باشند.

ــاه، کـــرمـــان و  • ــ ــش ــ ــان ــ ــرم ــ ــار،ک ــ  زلـــزلـــه بــــم، رودب
گلستان،  شد!سیل  فــرامــوش  گردوغبارخوزستان 
مازندران، لرستان و خوزستان هم به زودی فراموش 
میشه. این حوادث طبیعی منشأ     آن بیشتردخالت انسان 

ها در اقلیم ومحیط زیست است.
 هفته پیش به لطف خدا به اردوی جهادی برای کمک به  •

هموطنانم رفتم. واقعا اتحاد وصمیمیت دربین نیروها به 
خصوص بسیج وسپاه وبرادران ارتشی وصف ناپذیربود.  

به خود می بالم که چنین مردم نیکویی دارم.
 دولت یک سامانه برای ثبت نام درسبدکالا قرارداده  •

بودکه دراکثرروزنامه هاوصداوسیمااعلام هم نشد!به 
نام #۱۴۲ اما این سامانه برای مامشترکان ایرانسل 
فعال نبودومیلیون هانفرنتوانستندثبت نام کنندواین 

ظلم است. 
 کدی ازتهران برای کسانی که سبدکالا نگرفته اند  •

پیامک شده مبنی براین که برای باطل نشدن سبدکالای 
خود با آن شماره تماس بگیرند. اماهروقت تماس می 
گیریم کسی پاسخ گونیست. محبت کنید این موضوع 

راپیگیری کنید.

 آقای نوبخت از ما معلمان چه بدی دیده که این قدر با ما  •
بی انصاف است؟!

 اگر روی هر قبض گاز، تلفن، برق وآب فقط مبلغ هزار  •
تومان برای کمک به سیل زده ها اختصاص یابد عالی 

است .
 از مقامات مسئول تقاضا دارم اقدام فوری در مسدود  •

سازی سایت دیوار درباره قیمت گذاری مسکن را انجام 
دهند چون بیشتر آشفته بازار قیمت ها از طریق قیمت 
های همین سایت است که به صورت غیر کارشناسی 

صورت می گیرد.
  رئیس محترم سازمان محیط زیست به صراحت  •

اعلام می کندبه جای سیل به بی تدبیری خودمان 
ــوی عالی ترین مقام  ــرارازس معترض باشیم.این اق
درعرصه طبیعت وزیست محیط چراغ سبزی برای 
اقدام عملی در سامان دهی رودخانه ها،دامنه کوه 
ها،پل هاوسدهای آبی برای جلوگیری ازبلایای طبیعی 

ازجمله سیل است.
 کارمند شرکت گاز سرخس هستم. طبق قانون این  •

شرکت در 6۰ سالگی باید بازنشسته شویم. با این حساب 
من که در ۱۹ سالگی بعد از سربازی استخدام شده ام 
باید ۴۱ سال در محیطی کار کنم که بسیار فرسایشی 

است. لطفا در این قانون تجدید نظر فرمایند.
ــروش نفت بیشتر و رشد  •  در دوره برجام امکان ف

اقتصادی مثبت شد و امکان تجارت و داد و ستد با دنیا 
فراهم آمد. به نظر می رسد که ماندن در برجام بهتر از 
خارج شدن از آن باشد بنابراین عزیزان در خارج شدن 

کامل از آن شتاب به خرج ندهند.
 آرزوی  این حقیرمثل  آرزوی  امام  راحل این است: »ای  •

کاش من هم  پاسداربودم«.
 تلویزیون کشتی باچوخه پخش می کند. کشتی با  •

چوخه هم ورزشــی ایرانی است که علاوه برکشتی از 
لباس هم استفاده می شود. اما مورد عجیبش این است 
که هرسال شلوارک پاچه دار این رشته داردکوتاه وکوتاه 

ترمی شود! 
 سوال من از روزنامه خراسان )تنها روزنامه ای که می  •

خوانم( اینه:چرا دلیل اصلی فساد و تورم و عقب ماندگی 
کشور را بررسی نمی کنید؟

 درروزنامه همه مقصران سیل را اعلام کردید  به جز  •
آموزش وپرورش. وقتی مدرک گرفتن با پول و پارتیه، 
پل دوساله خراب میشه ولی آن پل صدساله نه! دلیلش 
چیه؟ دانشگاه می زنند بچه ها در خانه کتاب بخوانند و 

فقط بروند دانشگاه تا امتحان بدهند!
  واقعا چرا بی دلیل در اوضاع نا به سامان اقتصادی  •

کرایه اتوبوس ها رو افزایش دادند؟ واقعا چقدر تورم باعث 

این تصمیم شده؟ نگیم تحریم باعث شده بگیم ما باعث 
این کارها شدیم.

حمایت  • خصوصی  بخش  پــزشــکــان  دام  از  ــرا  چ  
نمی کنید؟

 پروژه حدفاصل شهرک رجایی و باهنر خیلی طولانی  •
شده و محله ما را پر از خاک و گل کرده.

 اهمال و قصور در انجام کار در بعضی اصناف از جمله  •
لوازم الکتریکی و برقی در بجنورد خیلی رایج شده است.

 چرا در کشور ما علاج واقعه قبل از وقوع یک واقعیت  •
به حساب نمی آید؟ قرار نیست همه حوادث و جریانات 
دایم اتفاق بیفتد.  پیش بینی ،پیشگیری و آمادگی در هر 
کاری همیشه لازم است. در جریان سیلاب های اخیر 
که شاید کم نظیر بود وهر چند سال یک بار ممکن است 
اتفاق بیفتد اگر تعداد سدهای بیشتر یا در محل های لازم  
یا در پایین دست سدهای کمکی و... ایجاد می کردند 
قطعا هم مردم و هم دولت مشکلات کمتری داشتند و از 
هدررفت آب جلوگیری می شد و آب های اضافی نیز قابل 

مهار و استفاده بود.
 یکی از راهکارها برای آرامش مردم عزیز سیل زده  •

این است که دولت محترم از کارخانه هایی که درحال 
تولید ملزومات زندگی هستند، مانند فرش، لوازم برقی 
،موکت، کالای خواب ،پارچه ، ظروف چینی و ... با قیمت 

مناسب بخرد و به آن ها تقدیم کند .
جوابیه سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای

با عنایت به درج پیامی در ستون حرف مردم اول اسفند 
۹7 با عنوان »تریلی های کشورهای همسایه باک غیر 
اســتاندارد برای حمل گازوئیل قاچــاق دارند و...« به 

استحضار می رساند:
تکالیف قانونی دســتگاه های مختلف در حــوزه مبارزه 
بــا قاچــاق کالا و ارز را قانون مبــارزه با قاچــاق  کالا و ارز 
سال ۹۲ و اصلاحیه سال ۹۴ مشــخص کرده و در ماده 
۳6 از فصــل هفتم قانون فوق، دســتگاه های کاشــف و 
نحوه کشف تعیین شده اســت و دستگاه های متولی  در 
چارچوب ضوابط و ظرفیــت های موجود با پدیده شــوم 
قاچاق مبــارزه می کننــد. ســازمان راهــداری و حمل و 
نقــل جــاده ای هنــگام ورود نــاوگان خارجی به کشــور 
بر اســاس اســناد حمل برای صــدور پروانه تــردد اقدام 
می کند و کنترل بــاک کامیون های خارجــی از وظایف 
ســازمان متبوع نیســت. درخــور ذکر اســت بــا توجه به 
ارزان بــودن ســوخت در کشــور در هنــگام ورود ناوگان 
خارجی به کشــور و صدور پروانه تردد توســط ســازمان 
راهداری و حمل و نقل جــاده ای برای نــاوگان خارجی 
 ورودی به کشــور، قاچاق ســوخت صورت نمــی پذیرد.
منصور فخاران، مشاور ریاست و مدیر روابط عمومی

98005768/ت

   
 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد

برای دیدن فیلم ها و ویدئوهایی که در ستون بازتاب درباره آن ها نوشته ایم کافی است کیو آر کد روبه رو را از طریق گوشی همراهتان اسکن کنید و از دیدن آن ها لذت ببرید. 

سیل سازان آینده و شفاف سازی درباره هورالعظیم
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سیل سازان آینده

تصاویری از کامیون های حامل چوب های قطع شده از جنگل 
در جاده کلیبر- اهر در فضای مجازی پخش شد و نگرانی 
و خشم کاربران فضای مجازی را به همراه داشت. کاربری 
نوشت: »در سکوت ما دارند منابع طبیعی کشور رو برای 
همیشه نابود می کنن. 10 سال دیگه یاد سکوت امروزمون 
می کنیم و توی سرمون می زنیم.« کاربر دیگری نوشت: 
»این تصویر نشون میده ما به جای عبرت از سیل خوزستان 
داریم زمینه سیل های آینده رو در مناطق جدید فراهم می 
کنیم.« کاربری هم نوشت: »کاش مسئولان راهکاری برای 
جلوگیری از قطع درختان و برخورد شدید در نظر بگیرن تا 
شاهد تخریب و نابودی جنگل ها نباشیم چون در آینده ضربه 
های هولناکی مثل زیاد شدن ریزگردها، فرسایش خاک و 
احتمال وقوع سیل های مخرب رو پیش رو خواهیم داشت.« 
کاربر دیگری هم نوشت: »وقتی ساخت زغال و دود کردنش 
بر سر قلیان ها درآمد زیادی به همراه داشته باشه مبارزه 
با این جنگل خواران سخت می شه.« کاربری هم نوشت: 
»جنگل های ارسباران به بهشت قاچاقچیان چوب تبدیل 
شده و مشخص نیست که چرا مدیران استان و سازمان 

محیط زیست، هیچ واکنشی نشان نمی دهند!«
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شیرجه های »تیمساح کرخه«

»محلی ها تیمساح صدایش می کنند؛ چون مُدام وسط کرخه 
است و مثل کف دست می شناسدش. این روزها اغلب 
زیر آب است و سیل بند دست سازشان را کنترل می کند، 
مبادا آب نشت کند و سیل بند بریزد. چون یکی از ریش 
سفیدهای شان گفته است: »اگه یه کم فاصله بیفته بین 
کیسه ها یا آب نشت کنه سیل بند می ریزه.« جوان توی 
آب 200 متر سیل بند را از توی آب محکم می کرد و فشار 
می داد. خوب  می سنجید که زحمت 16 روزه شان هدر نرود. 
آن ها قسم خورده اند به قیمت جان شان هم شده شهر را 
نگه دارند.« این شرح عکسی است از یک جهادگر اهوازی 
که این روزها با تمام توان در کنار دیگر جوانان کشور که از 
شهرهای مختلف به حمیدیه  آمده اند در حال مقابله  با سیل 
هستند. کاربری نوشت: »این جوون ها شبیه همون جوون 
هایی هستن که دوران دفاع مقدس در خط مقدم جنگ 
بودن.« کاربر دیگری نوشت: »یه زمانی توی جنگ غواص ها 
توی همین رودخونه های کرخه و اروند جان فشانی کردن و 

حالا این جوون ها دارن جای خالی اونا رو پر می کنن.«
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سلام مهندس، سلام با سواد!

حدود 100 پل در سیل های اخیر کشور تخریب شدند. سیل 
قوی بود ولی پل ها هم ضعیف بودند چون در بین پل هایی که 
گرفتار سیل شده بودند پل هایی وجود داشت که با قدمت 
های چند هزار ساله و چند صد ساله بازهم سالم ماندند و 
پشت شان در برابر سیل خم نشد. یکی از این پل ها، پل 
چند صد ساله آق قلاست که از دوره صفویه روی گرگانرود 
احداث شده و همچنان پابرجاست. کاربران به مقایسه پل 
های جدید و قدیم پرداختند و واکنش های زیادی به این 
ماجرا نشان دادند. کاربری نوشت: »قدیم با این که نظارتی 
وجود نداشت ولی پیمانکارها کارشون رو به نحو احسن انجام 
می دادن و دنبال دزدی از میلگرد و مصالح نبودن ولی الان ...« 
کاربر دیگری نوشت: »اون دوران نبودم که بدونم نظارت ها 
چطور بوده ولی الان بعضی از پیمانکارها یه پولی به ناظر میدن 
و میگن امضا کن و متاسفانه بعضی از این ناظرها هم امضا می 
کنن و نتیجه اش میشه همین پل هایی که توی سیل دوام 
نیاوردن.« کاربری هم نوشت: »جا داره یادی بکنیم از معمار 
با سواد این پل کهن که معلوم نیست این سازه رو چطوری 

محاسبه و اجرا کرده که هنوز پابرجاست.«
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حکم جالب برای »راننده وانت جنجالی«

خبری از قول رئیس اداره حقوقی شهرداری منطقه یک 
تهران   درباره راننده وانت جنجالی که چند وقت پیش در 
یک کوچه تخلفات پی درپی زیادی داشت و از روی تمامی 
خودروها رد شده بود در فضای مجازی پخش شد که خبر 
از دو سال محرومیت از رانندگی و دو ماه پاکبانی در محل 
جرم برای  این متهم می داد. کاربران هم در فضای مجازی از 
این حکم جایگزین استقبال کردند. کاربری نوشت: »حتما 
تونسته از شاکی های خصوصیش رضایت بگیره و برای جنبه 
عمومی جرم بهش حکم جایگزین حبس دادن.« کاربر دیگری 
نوشت: »این احکام جایگزین حبس باعث می شن جوون 
هایی که تا حالا پاشون به زندان باز نشده، جرم های جدیدی 
رو یاد نگیرن.« کاربری هم نوشت: »اگه بهش برای این دو 
ماه حقوق بدن که نور علی نوره توی این اوضاع بیکاری.« 
کاربر دیگری هم نوشت: »این جور احکام هم بازدارندگیش 
بیشتره و هم هزینه ای برای قوه قضاییه نداره و لازم 
نیست برای امکاناتی از قبیل غذا، محل نگهداری و ... برای 

زندانی ها کلی هزینه کنه.«

 

  2.1     M   views 

عکس حاشیه ساز، حاشیه دار نبود

دیروز در همین ستون درباره تصاویری که در فضای مجازی 
از نشاندن کارگران روی زمین در دیدار مدیران تعاون 
همدان با امام جمعه این شهر خبر می داد نوشتیم و واکنش 
های کاربران را هم منعکس کردیم این در حالی است که 
به تازگی عکسی جدید از زاویه دیگر منتشر شده است که 
ماجرا را تغییر می دهد. در این عکس که از روبه رو گرفته 
شده مسئولان و مدیران اداره تعاون و شورای اسلامی را 

در کنار کارگران بر روی زمین نشان می دهد.

 

  3.6     M   views 

شفاف سازی درباره هورالعظیم

ماجرای هورالعظیم و پرآب بودن یا خشک بودنش از بحث 
های داغ این روزها در فضای مجازی است . این موضوع 
هنوز هم مورد سوء استفاده اپوزیسیون خارج قرار دارد 
و عده ای با این گونه خبرهای سراسر دروغ در حال تفرقه 
پراکنی در بین مردم به خصوص مردم خونگرم اهواز 
هستند. اما در این میان یکی از خبرنگاران مستقر در 
خوزستان برای شفاف سازی این موضوع گزارشی درباره 
شایعات منتشر شده درباره هورالعظیم ارائه داد. او در 
گفت و گویی با مجری برنامه » یه روز تازه« می گوید: »رود 
کرخه به دریا نمی ریزد و مقصدش هورالعظیم است و یک 
سوم آن داخل ایران است و بقیه آن داخل خاک عراق قرار 
دارد و آن قدر هور وسعت دارد که بسته شدن یک کانال یا 
یک جاده هم تاثیری آن چنانی ندارد. هرچند تصاویر هوایی 
هم نشان می دهد که پنج حوضچه هور که در آن تاسیسات 
نفتی هم وجود دارد کاملا زیر آب است و نقاط کوچکی وجود 
دارد که هنوز خشک است و این که به خاطر تاسیسات نفتی 
جان مردم را به خطر انداخته اند به طنز شباهت دارد.« 
کاربری نوشت: »آدم این قدر حرف های ضد و نقیض توی 
فضای مجازی می بینه و می شنوه نمی دونه کدوم یکیش رو 
باور کنه کدومش رو نه! وقتی یک منبع درست، به موقع و 
صحیح اطلاع رسانی نمی کنه همین میشه.« کاربر دیگری 
نوشت: »این روزها همه با داشتن یک گوشی دوربین دار و 
اینترنت به خودشون حق میدن که در قالب یک کارشناس 

در همه مسائل اظهار نظر و جنجال ایجاد کنن.«

در پیگیری»خراسان«   مشخص شد

داشته ها و نداشته ها برای مقابله 
با سیل  در خراسان جنوبی

 این روزها موج آمادگی ها برای مقابله با ســیل احتمالی، به 
اوج رسیده است و مســئولان و مردم خراسان جنوبی در تب 
و تاب آماده ســازی نقاط حادثه ســاز، رفع مشکلات گذرگاه 
های انتقال آب و ... هستند. همچنین احکام دادستانی نیز 
برای تخریب ساخت و سازها در مسیل و بستر رودخانه و نقاط 
حادثه خیز و ... نیز اجرا شده یا در حال اجراست تا اگر باران 
خطرآفرین باشــد لطمه های جبران ناپذیری بــه جان و مال 
مردم وارد نشــود. آن طور که خبرنگاران مــا از نقاط مختلف 
این استان گزارش دادند، ستادهای مدیریت بحران در همه 
شهرستان ها ی آن برگزار و هشــدارهای لازم به شهرداران، 
بخشداران و دهیاران داده شده است. همچنین بخش های 
دولتی و خصوصی با امکانات و تجهیزات، بســیج شده اند تا 
در صورت بروز بحران به مقابله بــا آن بپردازند اما در این بین 
کمبود ماشین آلات خدمات رســان و امدادی در شهرستان 
های استان از نکات قابل توجه است. در پی هشدارهای پیاپی 
هواشناسی خراسان جنوبی و ورود سامانه پر باران به استان 
و پیش بینی بارش تگرگ و سیلابی شدن مسیل ها در نقاط 
مختلف اســتان و از جمله بیرجند، اقدامات مختلفی علاوه 
بر روزهای قبل، روز شنبه هم در نقاط مختلف این شهر انجام 
شد. به گزارش خبرنگار ما، به منظور کاهش میزان خسارت 
سیلاب احتمالی، برخی از رودخانه های عبوری از داخل شهر 
توسط شهرداری لای روبی شد. همچنین در برخی نقاط و از 
جمله مناطق جنوب شهر با تلاش مدیریت بحران، مسیل عبور 
سیلاب پاک ســازی و برای تعریض آن اقدام شد علاوه بر این 
برخی اداره ها از جمله صدا و سیما، راهداری، شبکه بهداشت 
و درمان، بیمارستان ها، بانک ها و ... اقدام به جانمایی کیسه 
های شــن در مقابل نقاط حســاس و انبارهای خــود کردند. 
نیروهای شــهرداری هم روز گذشــته با پر کردن کیسه های 
شن اقدام به جانمایی آن در مناطق از پیش تعیین شده کردند 
تا سیل از مسیر خاص عبور کند. همچنین تا اطلاع ثانوی با 
نصب بنر به رانندگان اعلام شد از توقف در محدوده آرامستان 

بیرجند )قتلگاه( به طور جدی خودداری کنند.

بارش های رگباری تا 100 میلی متر	 
ادامــه این گــزارش حاکی اســت، در ایــن باره، کارشــناس 
هواشناسی استان گفت: باران ها در خراسان جنوبی از روز 
گذشته آغاز شــده است و امروز با شــدت بیشتری نمود پیدا 
می کند و بر این اساس با توجه به الگوی نقشه ها و خروجی 
مدل های پیش یابی هواشناسی طی امروز تا سه شنبه جاری، 
منطقه تحت تاثیر سامانه بارشی خواهد بود. »لطفی« افزود: 
پیامد این سامانه در استان وزش بادهای شدید، بارش های 
رگباری سنگین )۲۰ تا 5۰ میلی متر( و خیلی سنگین )5۰ تا 
۱۰۰ میلی متر( همراه با رعد و برق شدید )برخورد صاعقه(، 
بارش تگرگ و در ارتفاعات تشــکیل مه خواهد بود. به گفته 
وی طی امــروز و فردا ایجاد خســارت به ویژه در شهرســتان 
های زیرکوه، درمیان، سربیشه، خوسف، نهبندان، قاینات، 
ســرایان و بخش هایی از فردوس، بیرجند و حتی بشــرویه و 

طبس دور از انتظار نیست.
همچنین دســتور تخلیه چهار آبادی در خوســف و سربیشه 
صادر و برخی مقاطع تحصیلی در پنج شهرستان نیز امروز و 

فردا  تعطیل خواهند بود.

 رئیس جمعیت هلال احمر:
حتی یک دلار کمک خارجی برای 

سیل زدگان دریافت نکرده ایم

رئیس جمعیت هــلال احمر با بیان این که هــلال احمر تا این 
لحظه حتی یک دلار کمک خارجی برای سیل دریافت نکرده 
است، افزود: به دنبال بســته بودن حساب سوئیفت و حساب 
ارزی هلال احمر در اثر تحریم ها، با وجود اعلام عددها و ارقام، 
مبلغی به حساب هلال احمر ایران واریز نشده است. به گزارش 
ایسنا،  پیوندی دیروز در یک نشست خبری   گفت: با این حال 
کمک های غیر نقدی مثل پتو، چادر، ســت بهداشــتی و ... از 
کویت، ترکیه، آذربایجان، فرانسه، آلمان، ارمنستان، پاکستان 
و ... به ایران ارسال شــده است.رئیس جمعیت هلال احمر با 
بیان این که تاکنون بسته های غذایی 7۲ ساعته و یک ماهه و 
۴7 هزار چادر توزیع شده است، تصریح کرد: تیم های درمان 
اضطراری نیز به مراکز سیل زده فرستاده شده اند و کمک های 
مردمی بســیار گســترده ای داشــتیم و تا امروز ۱۰۰ میلیارد 
تومان به سیل زدگان کمک مردمی شده است.وی افزود: ابعاد 
حادثه بسیار گسترده است و همچنان نیاز به کمک های مردمی 
داریم. تاکنون نیز بیش از ۳۰ میلیارد تومان کمک مردمی در 
قالب اقلام خوراکی، بسته های بهداشتی، موکب و ... داشتیم.

45 میلیون نفر کارت ملی هوشمند دریافت کردند
ســخنگوی ســازمان ثبت احوال از تکمیــل ثبت نــام بیش از 
5۰میلیون نفر برای دریافت کارت ملی هوشمند و صدور بیش 
از ۴5میلیون کارت ملی هوشمند خبرداد.  ابوترابی به آخرین 
آمار ثبت نام کنندگان کارت ملی هوشمند اشاره کرد و به ایسنا 
گفت: حدود 5۰ میلیون و 5۰۱ هزار نفر برای ثبت نام کارت 
ملی هوشمند اقدام کرده اند و از این تعداد برای ۴5 میلیون و 
6۰۰ هزار نفر کارت صادر شده است. حدود ۸ تا ۱۰ میلیون 
نفر نیز هنوز برای ثبت نام کارت ملی هوشمند اقدام نکرده اند.

به گزارش خراسان، چندی پیش سخنگوی سازمان ثبت احوال 
گفته بود کسانی که هنوز کارت ملی هوشمند ندارند، هرچه 
سریع تر برای ثبت نام آن اقدام کنند و هماهنگی سامانه پیش 
ثبت نام و تکمیل ثبت نام با مراجع الکترونیک به نوعی است که 
اگر فردی پیش ثبت نام و تکمیل ثبت نام کارت ملی هوشمند را 
انجام داد، هنگام استعلام مراکز خدمات دهنده به منظور احراز 
هویت، پاسخ مناسبی به آن ها داده خواهد شد و آن فرد در زمره 

دارندگان کارت ملی هوشمند قرار خواهد گرفت.

...سرمقاله
  محمدسعید احدیان 
sardabir.com

نقشه خطرناک ترامپ چه بود؟
در این یادداشت توضیح می دهم که مهم ترین هدف ترامپ از 
اعلام سپاه به عنوان گروه تروریســتی، اجرایی کردن بخشی 
از نقشه بسیار خطرناک و برنامه ریزی شــده برای بعد از پایان 
تعطیلات نــوروزی بود امــا لازم اســت ابتدا توضیــح دهم که 
خلاف برخی تحلیل ها از این اقدام هیچ بوی جنگی استشمام 

نمی شود. 
به دلایل زیر احتمال حمله آمریکا به ایران منتفی است:

 اول- افکار عمومی در کشور آمریکا به هیچ وجه موافق حمله 
نظامی نیســت. شــرایط اقتصــادی کشــور آمریــکا، تعطیلی 
طولانی مدت دولت فدرال آمریکا، تجربه های شکست خورده 
حضور نظامی آمریکا در افغانســتان، عراق و ســوریه که بارها 
مورد اعتراض شخص ترامپ بوده است، فضایی کاملا مخالف 
هرگونه حمله نظامی ایجاد کرده و ترامپ که نشان داده است 
همه هدف  اش منافع شخصی اش است، خلاف افکار عمومی 

اقدامی انجام نمی دهد.
 دوم- ترامپ  نشان داده است در عمل به حرف های انتخاباتی 
اش کامــلا مصــر اســت. در همین راســتا یکــی از مهــم ترین 
شــعارهای انتخاباتی وی خــروج نظامیــان از خاورمیانه بود. 
اقدامات برای خارج شدن از سوریه نیز به منظور اجرای همین 
وعده بود. همچنین شعار »اول آمریکا« نیز مخالف هر طرحی 
برای  حمله به ایران است او به عنوان یک تاجر رئیس جمهور، 
بارها اعلام کرده اســت حاضر نیســت هزینه ســنگینی برای 
اقدامات نظامی از این دســت که هیــچ آورده اقتصادی برای 
آمریکا ندارد بپردازد. احتمال پرداخت هزینه های چنین جنگ 
بسیار پرهزینه ای توسط ســعودی ها یا اماراتی ها نیز منتفی 
است چرا که هزینه های جنگ یمن چنان بر اقتصاد بحران زده 
سعودی اثر گذاشته است که دولت سعودی با کسری بودجه 
ســنگین هم اکنون نیز نمی تواند از پس مخارج کشــورش به 
راحتی بر بیاید تا چه برسد که بخواهد هزینه مالی فوق العاده 
سنگینی را همراه با ناامنی فراگیر در کشورش به دلیل اقدامات 
تلافی جویانه ایران بپردازد. سعودی ها نه توان مالی، نه قدرت 

دفاعی  و نه شجاعت آن را دارند که وارد جنگی با ایران شوند.
 ســوم- تجربه جنگ ۳۳ روزه در لبنان، ۲۲روزه در غزه و یمن 
و همچنین افزایش تــوان فوق العــاده دفاعی ایران ، درســی 
بزرگ به پنتاگون داده است و آن این که نمی توانند ابعاد توان 
دفاعی ایران را درست محک بزنند و به دلیل ده ها هزار نظامی 
آمریکایی که در تیررس ایران دارند، احتمال تلفات سنگین و 
شکستی بسیار سنگین تر و ســریع تر از جنگ ویتنام را بسیار 
بالا محاسبه می کنند و روشن است که آمریکا در جنگی که از 
پیروزی در آن ۱۰۰ درصد مطمئن نباشــد ورود نمی کند چه 

برسد که شکست را با احتمال بالا محاسبه کند.
 چهارم- زمانی که اسرائیل به لبنان حمله کرد، روشن بود که 
جورج بوش می خواهد در یک جنگ نیابتی دست قوی ایران 
را به عنوان مهم ترین نقطه کانونی عمق راهبردی اش قطع  تا 
مقدمات حمله به ایران را فراهم کند اما این هدف پس از ۳۳ روز 
تبدیل به شکستی شد که نتیجه کاملا معکوس داد به گونه ای 
که تجربه این شکســت که با جنگ ۲۲ روزه غزه تکمیل شــد، 
تبدیل به تجربه ای منفی شد برای اسرائیل و ساکنان سرزمین 
های اشــغالی و دولــت آمریکا به گونــه ای که جان کــری وزیر 
خارجه ســابق آمریکا به صراحت از »ماشــه حزب ا...« ســخن 
گفت که در صورت هر اقدامی علیه ایران این ماشه علیه متحد 
اصلی آمریکا عمل خواهد کرد. اســرائیل امــروز بعد از جنگ 
ســوریه و افزایش عمق راهبردی ایران، بسیار آسیب پذیرتر از 
گذشته شده اســت و بزرگ ترین مانع برای ماجراجویی های 

آمریکاست.
 پنجــم- در داخــل آمریــکا فقــط بخشــی از طیــف تنــدروی 
جمهوری خواهان ممکن اســت با جنگ علیه ایران آن هم در 
شرایطی موافق باشند باید توجه کرد که این طیف علاوه بر این 
که باید موانع  فوق الذکر را برطرف کنند مانعی دیگر دارند و آن 
مخالفت دموکرات ها که مجلس نمایندگان را در دست دارند، 
نظامیان دولــت )پنتاگــون( و بخش جدی از سیاســتمداران 
جمهــوری خواه اســت. علاوه بــر آن همــان طور که ذکر شــد 
ترامپ نیز منفعت تبلیغاتی یا اقتصادی شخصی روشنی از این 
داســتان ندارد شــاید توجه به این نکته نیز مقوم منتفی بودن 
احتمال حمله آمریکا به ایران باشد که دولت فعلی آمریکا حتی 
مثل اوباما از این جمله که »همه گزینه ها روی میز اســت « نیز 

استفاده نمی کند. 
حال این سوال مطرح می شود که پس هدف ترامپ از این اقدام 
چه بوده است. این سوال وقتی مهم تر می شود که توجه کنیم 
پیش از این به صورت مصداقی ســپاه عمــلا تحت همه تحریم 
های ممکن بود لذا اقدام جدید درعمل تاثیری بر تحریم های 
سپاه نمی گذارد دیگر آثار این اقدام مانند افزایش حساسیت 
ها در نقاط تماس بین نظامیان تروریست آمریکایی و سپاه مانند 
تنگه هرمز نیز جز دردسرهای احتمالی آورده ای برای آمریکا 
ندارد. در پاسخ به سوال چرایی اقدام علیه سپاه، جواب های 

مختلفی مطرح شده اســت مانند تاثیر بر انتخابات اسرائیل، 
تاثیرات روانی بر تحریم های ایران که همــه در جای خود می 
تواند درست باشد اما به نظر می رسد هدف ترامپ فراتر از این 
ها و مبتنی بر نقشه ای خطرناک بوده است برای توضیح باید 
کمی به عقب برگردیم و راهبرد کلان نوع مواجهه دولت ترامپ 
را با ایران به یاد بیاوریم بر اساس این راهبرد که بخش هایی از 
آن به صراحت توسط مقامات آمریکایی هم اعلام شد، آمریکا 
سیاست براندازی حکومت را در پیش گرفت.  پیرو اعتراضات 
اجتماعی دی ماه سال ۹6 آمریکایی ها طراحی جدی کردند 
برای شوک های اقتصادی و معیشــتی از یک طرف و تحریک 
مردم برای اعتــراض های اجتماعی از طــرف دیگر. طبق این 
طراحی دولت آمریــکا عوامل خود را آماده کرده بود که ســوار 
بر موج اعتراضات خیابانی، آشوب و ناامنی را در کشور فراگیر 
کند و با ادامه دادن این آشــوب ها و اغتشاشــات، اجازه ندهد 
کشور روال طبیعی خودش را ادامه دهد و در نتیجه چالش های 
اقتصادی تبدیل به بحرانی غیرقابل حل شــود و از این طریق 
مقدمات فروپاشی حکومت را فراهم کند. مبتنی بر برنامه ریزی 
صورت گرفته طبق اعلام رسمی مقامات آمریکایی، امید اول 
آن ها این بود که این اتفاق در نیمه اول سال ۹7 روی دهد. این 
طرح این گونه رقم خورد  که با برنامه ریزی که در ایام تعطیلات 
نوروزی در امارات صورت گرفت، الزام به شفاف سازی صرافی 
های دبی در همکاری با مشتریان ایرانی مانع  ایجاد کرد و در 
نتیجه خلل جدی در  روند عادی نقل و انتقال های ارزی ایجاد 
شــد و با این روش به صورت واقعی و  عینی   بــر قیمت  ارز تاثیر 
مستقیم گذاشت همچنین عملیات روانی با کمک کانال های 
تلگرامی وابسته و دیگر عوامل نفوذی انجام شد و در نبود برنامه 
روشن توسط دولت و اقدامات مشکوک برخی متولیان در بانک 
مرکزی وقت، به این تاثیرگذاری عینی ضریب چندبرابری داده 
شد و نقدینگی گســترده موجود در کشور  به ســمت خرید ارز 
سوق پیدا کرد نتیجه آن شد که فروردین ماه سال ۹7 با شوک 
غیرقابل تصور ارزی شروع شد و با تصمیمات غلط ارزی دولت 
این شوک، چالشی بسیار سخت برای اقتصاد و معیشت مردم 
ایجاد کرد اما خلاف انتظار آمریکایی ها به رغم این که این فشار 
به شدت بر مردم سنگین آمد اما هوشمندی مردم )چه مدافعان 
نظام و چه مخالفانی که می دانســتند هر اغتشــاش و ناامنی 
شرایط را برای اقتصاد بدتر می کند( اجازه نداد پرده دوم نقشه 
آمریکا اجرایی شــود. با شکســت این طراحی، ترامپ فاز دوم 
نقشــه خود را برای شــش ماه دوم آغاز کرد و آن اعلام خروج از 
برجام در آبان ماه بود اما با تغییری که در مسئولان بانک مرکزی 
صورت گرفته بود به رغم فشــارهای شــدید و همه جانبه برای 
افزایش تحریم ها عملا شوکی در ۱۳ آبان به اقتصاد ایران وارد 
نشد و آمریکا نتوانست حتی پرده اول نقشه خود را اجرایی کند.  
بر این اساس به نظر می رسد  آمریکا که در سال ۹7 توانسته 
بود شوکی به شدت سنگین به اقتصاد ایران وارد کند، برنامه 
ریزی ترکیبی خطرناکی را برای موفقیــت قطعی طرح کرد 
به این شــکل که در بهترین زمانی که فکر مــی کرد یعنی ایام 
تعطیلات نوروز )مشابه ســال ۹7( از طریق دبی تلاش کرد 
تا با ایجاد تقاضای کاذب برای درهم امــارات  بتواند در بازار 
ارز ایــران تاثیرات عینی بگــذارد همچنین تــلاش کرد  همه 
ظرفیت های رسانه ای خود برای  جنگ روانی را فعال کند در 
عین حال برای اطمینان از موفقیت خود نسبت به سال پیش 
تصمیم گرفت پارامتر تاثیرگذار روانی بسیار قوی را نیز اضافه 
کند اما از آن جا که قبلا همه برگ های خود را خرج کرده بود 
به روکردن آخرین برگ خود یعنی تروریست اعلام کردن سپاه 
روی آورد. آن ها خیلی هوشــمندانه برای این که تاثیر روانی 
این اقدام را بر افکار عمومی ایران بیشــتر کننــد ابتدا خبر را 
توسط چندرسانه آمریکایی درز دادند و سپس با فاصله چند 
روز به شکلی تبلیغاتی آن را رســما اعلام کردند تا به اقتصاد 
ایران و مردم به صورت غیرمســتقیم پیام جنگ را منتقل و از 
این رهگذر شوک شــدید اقتصادی مجددی در ابتدای سال 
۹۸ مشابه سال پیش وارد کنند و منتظر اعتراضات اجتماعی 
مردم خســته  از مشــکلات بمانند و در اولین فرصت توســط 

عوامل خود در داخل کشور آشوب و اغتشاش را کلید بزنند.
اما این نقشه بسیار دقیق و البته خطرناک به صورتی غیرقابل 
پیش بینی خنثی شد. اول این که خلاف سال ۹7، زمام رئیس 
کلی بانک مرکزی دست فردی دلســوز و پرتلاش قرار گرفته 
بود که از نظرات کارشناسی دلسوزان خوب استفاده و با برنامه 
ریزی هایی که از قبل کرده بود)مانند بازبــودن صرافی ها در 
تعطیلات نوروزی و...( و اقدامات فوری که در لحظه انجام داد 
)مانند امکان فروش درهــم در دبی و تحویل ریــال در ایران(، 
اجازه نداد، اتفاق مهمی در واقعیت های عینی بازار ارز صورت 
گیرد. اتفاق معجزه وار دوم واکنش یکپارچه و متحد مسئولان 
مختلف، جریان های سیاسی حتی نخبگان غیرمعتقد به نظام 
در حمایت از ســپاه بود که به هنگام فهمیدند دربرابر دشمن 
خارجی نباید کوچک ترین شکافی ایجاد کرد البته خدمات بی 
منت سپاه و بسیج در کنار ارتش و دولت و نیروهای مردمی نیز 
نقش مهمی در این پاسخ یکپارچه داشت.  در مجموع این اتحاد 
و همدلی دربرابر دشمن و در دفاع از سپاه آرامش خاطر عجیبی 
به جامعه تزریق کــرد. نتیجه این اتفاق ها ، شــوک لحظه ای و 
چندساعتی قیمت ارز  و فروکش فوری آن در روز دوم بود و در 
نهایت دولت آمریکا ماند و نقشه شکســت خورده اش و تبعات 
سنگین بین المللی، سیاسی و حتی نظامی تصمیمی که دیگر 

فقط صفت احمقانه بر آن بار می شود. 
 و مکروا و مکرالله والله خیرالماکرین.   

وقوع سیل در پی بارش شدید 
باران در کلات

حدود ۱۰۰ واحد مسکونی و تجاری در 
شهر کلات دچار آب افتادگی شد

محمد جواد رنجبر- بارش شدید باران در شهر کلات استان 
خراسان رضوی طی عصر دیروز موجب وقوع سیل در این شهر 
و تعدادی از روستاهای شهرســتان کلات نادر شد.فرماندار 
شهرستان کلات شب گذشته در گفت و گو با خراسان رضوی 
درباره آخرین وضع شهر کلات پس از سیل اظهار کرد: به دنبال 
بارش شــدید باران طی عصر شــنبه در کلات و ریزش سنگ، 
جاده اصلی کلات-درگز تا اطلاع ثانوی مسدود است.مهدی 
ناصری افزود: در نقاطی از داخل شهر کلات نیز گاز و برق قطع 
شده است که نیروهای امدادی مشغول فعالیت برای اتصال 
مجدد هســتند.وی ادامه داد: حدود ۱۰۰ واحد مسکونی و 
تجاری در شهر کلات دچار آب افتادگی شده و طبق گزارش 
ها، تاکنون ســیل هفت خودرو را با خود برده است.فرماندار 
کلات گفت: به دنبال وقوع سیل در کلات، همه مدارس این 
شهرستان در روز یک شنبه )امروز( تعطیل است.وی با اشاره 
به آسیب چند مدرسه و آسیب رسیدن و آب افتادگی در برخی 
ابنیه تاریخی از جمله مســجد جامع کلات در پی وقوع سیل، 
افزود: تاسیســات شــهری نیز تاحدودی آســیب دیده است. 
همچنین رسوبات فراوانی داخل معابر شهر کلات باقی مانده 
و برخی خیابان های اصلی شهر نیز مسدود شده است.ناصری 
ادامه داد: عمده بارش هایی که موجب وقوع ســیل در کلات 
شده است مربوط به ارتفاعات مجاور این شهر بوده و مربوط به 
رودخانه نبوده است.وی خاطرنشان کرد: تاکنون گزارشی از 

فوتی یا مصدومیت نرسیده است.


